Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 20 мая 2009 года,
регистрационный номер ru863110002009001
[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

 ДУМА ГОРОДА УРАЙ

РЕШЕНИЕ
 от 04 апреля 2009 года                                                                                   № 18
           О внесении дополнений и изменений в устав города Урай

В целях приведения устава города Урай в соответствие с Федеральным законом от 25.12.2008 №281-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 19 устава города Урай, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город окружного значения Урай», утвержденным решением городской Думы от 03.03.2005 №14, Дума города решила:

           1. Внести дополнения и изменения в устав города Урай согласно приложению.

           2. Направить принятые настоящим решением дополнения и изменения в устав города Урай в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

           3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» в течение 10 дней со дня государственной регистрации.

 Глава города Урай                                                     П.И. Кукушкин
Приложение

к решению Думы города Урай
от 04 апреля 2009 №18
Дополнения и изменения в устав города Урай

1. В пункте 2 статьи 3 слова «постановлением главы города Урай» заменить словами «постановлением администрации города Урай».

2. Статью 5 дополнить подпунктом 37 следующего содержания:

«37) осуществление муниципального лесного контроля и надзора».

3. Пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) создание условий для развития туризма».

4. В статью 25 внести следующие изменения:

1) Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Прекращение полномочий главы города по основаниям, указанным в пункте 1 настоящей статьи, оформляется постановлением администрации города, издаваемым главой города либо лицом, временно исполняющим обязанности главы города в соответствии с настоящим уставом, в котором указывается день (время и дата) прекращения исполнения полномочий главы города.

Постановление администрации города, издаваемое главой города либо лицом, временно исполняющим обязанности главы города в соответствии с настоящим уставом, о прекращении полномочий главы города подлежит официальному опубликованию».

2) В пункте 4 слова «распоряжения главы города» заменить словами «распоряжения администрации города».

5. Статью 31 после слова «постановления» дополнить словами «администрации города», после слова «распоряжения» дополнить словами «администрации города».

6. Пункт 1 статьи 33 после слова «главой города,» дополнить словами «прокурором города Урай,».

7. В статье 35 слова «приостановлено органами местного самоуправления и должностными» заменить словами «приостановлено органами местного самоуправления или должностными», после слов «принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт,» дополнить словами «в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей либо изменения перечня полномочий указанных органов или должностных лиц – органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также».
8. Главу V дополнить статьей 40.1. следующего содержания:

«Статья 40.1. Муниципальные заимствования

1. Город Урай имеет право осуществлять муниципальные заимствования, в том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Органом местного самоуправления, имеющим право осуществления муниципальных заимствований от имени города Урай, является администрация города».

9. В статью 42 внести следующие изменения:

1) Подпункт 3 пункта 1 признать утратившим силу.

2) В подпункте 4 пункта 1 слова «(при обучении в образовательных учреждениях – до 23 лет)» исключить.

3) Абзац 2 подпункта 5 пункта 1 признать утратившим силу.

4) В пункте 2 слова «, председателем Думы города» исключить.

10. В статью 43 внести следующие изменения:

1) В подпункте 5 пункта 1 слова «решениями Думы города» заменить словами «главой города».

2) В подпункте 6 пункта 1 слова «решениями Думы города» заменить словами «главой города».

3) В подпункте 8 пункта 1 слова «, а также детям, не достигшим возраста 23 лет, обучающимся на дневных отделениях в образовательных учреждениях» исключить, слова «решениями Думы города» заменить словами «главой города».

4) В подпункте 9 пункта 1 слова «решениями Думы города» заменить словами «главой города».

5) В подпункте 10 пункта 1 слова «решениями Думы города» заменить словами «главой города».

6) В подпункте 11 пункта 1 слова «решениями Думы города» заменить словами «главой города».

7) В подпункте 12 пункта 1 слова «решениями Думы города» заменить словами «главой города».

11. Абзац 2 пункта 3 статьи 47 признать утратившим силу.